QUARTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 20134 CADERNO 3

de Examinador de Trânsito desenvolvida pelo servidor
JOSÉ ORLANDO DE MEDEIROS RODRIGUES, Auxiliar de
Administração/04, matrícula 3266419/1, na Circunscrição
Regional de Trânsito “A” de Santarém.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a contar de
08.10.2013.
Adm Agostinho Queiroz Soares
Diretor Geral
DOE 32.437

PORTARIA Nº 2682/2013-DAF/CGP DE 03.10.2013
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Parecer
1765/2013-PROJUR/NC, no Processo 2013/416028, deferindo a
concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Ana Mellina Nascimento Ximenes,
Assistente de Trânsito, matrícula 55588491/1, lotada na
Coordenadoria de Educação, sessenta (60) dias de Licença
Prêmio, no período de 15.10 a 13.12.2013, referentes ao triênio
2010/2013, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de
janeiro de 1994.
MARIA MOEMA BORGES LEAL DE BRITTo
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA 2206/2013-DG/CGP
PORTARIA Nº 2639/2013-DAF/CGP DE 27.09.2013

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH, e,
CONSIDERANDO o deferimento da concessão de Licença Prêmio,
através do Parecer nº 2322/2012-NC/PROJUR, no Processo
2012/344531.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Ana Mellina Nascimento Ximenes,
Assistente de Trânsito, matrícula 55588491 /1, Lotada na
Coordenadoria de Educação, sessenta (60) dias de Licença
Prêmio, no período de 15/08 a 14/10/2013, referentes ao triênio
02.05.2007/2010, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24
de janeiro de 1994.
MARIA MOEMA BORGES LEAL DE BRITTO
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA 2206/2013-DG/CGP
TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595985
Ato: PORTARIA 2652/2013-DG/CGP
Término Vínculo: 06/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO, A PEDIDO
Orgão: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Concurso / Luiz Alberto Barreto Nepomuceno (ASSISTENTE DE
TRÂNSITO)<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 596000

PORTARIA: 2684/2013
Objetivo: A fi m de coordenar equipe de itinerante 2ª fase, nos
referidos municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos do Capim /PA - Brasil
São Francisco do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571888831/FERNANDO SANTANA QUADROS DOS SANTOS
(Aux. Serv. Ope.) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/10/2013 a
05/10/2013
571759091/JAIMISON MOREIRA DA SILVA (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 04/10/2013 a 05/10/2013
32661331/MARIA DE BELÉM PANTOJA DIAS GOMES (Técnico) /
1.5 diárias (Completa) / de 04/10/2013 a 05/10/2013
32651371/ROSA DE FÁTIMA AMARO BORGES (Axt) / 1.5 diárias
(Completa) / de 04/10/2013 a 05/10/2013
541891942/SILVIO MARTINS BORGES (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 04/10/2013 a 05/10/2013
541870042/UBERLANDE COSTA SOUSA (Tec. Informática) / 1.5
diárias (Completa) / de 04/10/2013 a 05/10/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 596017

PORTARIA: 2685/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DELMARIA DO NASCIMENTO SOUZA          Axt                      32634281
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134126000000    0261000000          339033
2.000,00
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 596039

PORTARIA: 2688/2013
Objetivo: A fi m de realizar atendimento itinerante de 2ª fase,
naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571892572/ENOQUE JACQUES RODRIGUES (Anal. Adm. Fina.) /
1.0 diárias (Completa) / de 05/10/2013 a 06/10/2013
555891371/FÁBIO JÚNIOR PEREIRA PENHA (Assistente de
Trânsito) / 1.0 diárias (Completa) / de 05/10/2013 a 06/10/2013
571954781/MÁRIO DIEGO ROCHA VALENTE (Analista de
Trânsito) / 1.0 diárias (Completa) / de 05/10/2013 a 06/10/2013
572163912/SILAS RODRIGUES DE ALMEIDA (Motorista) / 1.0
diárias (Completa) / de 05/10/2013 a 06/10/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 596067

PORTARIA: 2689/2013
Objetivo: A fi m de realizar atendimento itinerante de 3ª fase,
naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil
São Caetano/PA - Brasil<br
Servidor(es):
512456511/AILSON FRANCELINO DE SOUZA (Bombeiro) / 3.5
diárias (Completa) / de 05/10/2013 a 08/10/2013
0571906821/ANA PAULA AMORIM DE CARVALHO (Assistente de
Trânsito) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/10/2013 a 08/10/2013
555900402/MANOEL DE JESUS FILOCREÃO SANCHES
(Motorista) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/10/2013 a
08/10/2013
32682171/MARIA ALICE DA COSTA SILVA (Adm) / 3.5 diárias
(Completa) / de 05/10/2013 a 08/10/2013
34761/REINALDO DOS SANTOS BARROS (Administrador) / 3.5
diárias (Completa) / de 05/10/2013 a 08/10/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 596120

PORTARIA: 2690/2013
Objetivo: A fi m de realizar atendimento itinerante de 2ª fase,
naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil
Portel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0808455171/ANTONIO AUGUSTO ANDRADE DOS SANTOS
(Assistente de Trânsito) / 4.5 diárias (Completa) / de
07/10/2013 a 11/10/2013
571756011/CLÁUDIO MÁRCIO ALVES DA COSTA (Auxiliar Adm.)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013 a 11/10/2013
32634281/DELMARIA DO NASCIMENTO SOUZA (Axt) / 4.5
diárias (Completa) / de 07/10/2013 a 11/10/2013
58974551/JOELSON SANTOS GONÇALVES (Assessor) / 4.5
diárias (Completa) / de 07/10/2013 a 11/10/2013
541966383/NOÉLIO TAVARES RAIOL JUNIOR (Tec. Informática)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013 a 11/10/2013
808454781/VALDENOR DA COSTA FERREIRA (Aux. Serv. Oper.)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595761

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/10/2013
Vigência: 01/10/2013 a 30/09/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo tem por fi nalidade a
prorrogação da vigência de Contrato Administrativo.
Contrato: 46
Exercício: 2011

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122129745350000    339034              0101000000
Estadual
Contratado: MICHELLE ARRUDA BECHARA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 199
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Telefone: 9191049916
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595765

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/10/2013
Vigência: 01/10/2013 a 30/09/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo tem por fi nalidade a
prorrogação da vigência de Contrato Administrativo.
Contrato: 47
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122129745350000    339034   0101000000          Estadual
Contratado: ANA CRISTINA PINHEIRO AZEVEDO FREITAS
Endereço: Tv Vileta , Bairro: Marco, 502
CEP. 66000-000 - Belém /PA
Telefone: 9191445648
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595773

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/10/2013
Vigência: 01/10/2013 a 30/09/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo tem por fi nalidade a
prorrogação da vigência de Contrato Administrativo.
Contrato: 48
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122129745350000    339034              0101000000
Estadual
Contratado: GABRIELA RODRIGUES DE LIMA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Coqueiro, Bl 1
CEP. 66823-010 - Belém/PA
Complemento: Ap 103
Telefone: 9181184046
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 596126

Contrato: 42
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de bebedouros, sob demanda, no prazo de
12 (doze) meses, para atender as necessidades deste Centro
de Perícias.
Valor Total: 6.399,82
Data Assinatura: 07/10/2013
Vigência: 07/10/2013 a 06/10/2014
Pregão Eletrônico: 22/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134264850000    449052              0101000000
Estadual
Contratado: W. J. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA-ME
Endereço: Psg Três de Setembro, 121
CEP. 66630-240 - Belém/PATelefone: 9132384813
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595808

PORTARIA Nº 434 DE 04 DE OUTUBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Comunicação  do Governo, no
exercício de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n°